
111111111111111111111111 1111111111111111111111111111111111111 111111111 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
POSI Sil 00 1000810 Il011. 

Hl. m. Praha 
IČO : 000 64 581 
Mariánské náměstí. 2 
11001 Praha 1 
Zastoupené doc. MUDr. Bohuslavem Svobodou, CSc. primátorem hl. m. Prahy 
(dále jen klient) 

a 

Mgr. Václav Láska 

Advokát, ČAK 13280 
Se sídlem: Neherovská 22, Praha 6, 160 00 
email : vaclav.laska@ak-Iaska.cz 
IČO:6814l343 
DIČ:CZ740804ll79 
(dále jen advokát) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o poskytování právních služeb 

I. 
Předmět smlouvy 

MHMPP0SIDBKU 

1. Advokát se touto smlouvou zavazuje, že za podmínek stanovených v zákoně Č . 85/1996 Sb. , o 
advokacii (v platném znění) (dále též "zákon o advokacii ") , bude pro klienta na jeho účet a za 
odměnu uskutečňovat právní služby spočívající výhradně v právním posouzení smluv, 
smluvních vztahů a smluvních plnění (s akcentem na posouzení možné trestně právní 
odpovědnosti konkrétních osob) mezi subjekty Dopravní podnik hl. m. Prahy a.s. na straně 
jedné a dalšími subjekty na straně druhé. 

2. Seznam obchodních vztahů Dopravního podniku hl. m. Prahy a.s. , jež budou předmětem právního 
posouzení advokáta, je uveden v příloze Č. 1 této smlouvy. Seznam byl vytvořen na základě 
prvotní analýzy advokáta a schválen klientem. 

3. Advokát veškeré zjištěné informace, zprávy, zavery a své analýzy bude předávat osobám 
klientem výslovně určeným, které jsou uvedeny v příloze Č . 2 této smlouvy. 

II. 
Povinnosti advokáta 

1. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. 
Pokyny klienta však není vázán, jsou-Ii v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem; o tom 
je advokát povinen klienta přiměřeně poučit. 

2. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech , o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním právní služby. 



3. Advokát bude veškeré právní služby, jež jsou předmětem této smlouvy, poskytovat osobně. 
K analýze účetních a jiných neprávních dat (z nichž budou právní závěry advokáta vycházet) a 
dále pak k dohledávání dat, listin a smluv v účetnictví Dopravního podniku hl. m. Prahy a.s. , bude 
advokát užívat služeb konzultantů, s nimiž ke dni podpisu této smlouvy uzavřel dohody o 
provedení prací. Klient je s takovým postupem advokáta srozuměn, výše uvedené dohody a jejich 
obsah (zejména pak smluvní odměna konzultantů ajejich identita) je mu znám a vyslovuje s tímto 
postupem souhlas. Tyto dohody o provedení práce tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

4. Advokát je povinen předmět této smlouvy splnit nejpozději do 31 .8.2012. 

III. 
Povinnosti klienta 

1. Klient je povinen zaplatit advokátovi odměnu za poskytnutou právní službu ve výši a způsobem 
sjednaným v této smlouvě. 

2. Klient je povinen poskytnout advokátovi veškerou potřebnou součinnost potřebnou k řádnému 
splnění předmětu smlouvy. Klient poskytne advokátovi pouze doklady jemu dostupné. Ostatní 
doklady potřebné pro splnění úkolu advokáta si tento dohledá nebo vyžádá od dalších subjektů, 

zejména pak od Dopravního podniku hl. m. Prahy a.s. 

IV. 
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.8.2012 v souladu s čl. II. odst. 4 této smlouvy. 

2. Klient je oprávněn smlouvu vypovědět kdykoli i bez uvedení důvodu . 

3. Advokát je oprávněn vypovědět smlouvu pouze z důvodů uvedených v zákoně o advokacii , tedy: 

pokud dojde k narušení nezbytné důvěry mezi ním a klientem nebo neposkytuje-li klient 
potřebnou součinnost. 

V. 
Odměna advokáta, náhrada hotových výdajů a náhrada za 

promeškaný čas 

1. Strany se dohodly, že za poskytování právních služeb náleží advokátu smluvní časová odměna. 

2. Odměna advokáta činí zajednu hodinu poskytování právní služby částku 3.000,- Kč + 20% DPH. 

3. Advokátovi dále náleží náhrada nákladů za tři konzultanty, s nimiž ke dni podpisu této smlouvy 
uzavřel dohody o provedení prací. Dohody o provedení práce byly uzavřeny na dobu určitou, a to 
do 31.7.2012. Náklady na konzultanty jsou pevně stanoveny, a to na částku 175.000,- Kč 

měsíčně + 20 % DPH. Rozsah smluvně dohodnutých prací těchto konzultantů byl mezi 
advokátem a klientem dohodnut a je nezbytný pro řádné splnění úkolu advokáta z této smlouvy. 

4. Klient se zavazuje hradit advokátovi náklady na konzultanty po tři kalendářní měsíce, počínaje 

měsícem květnem 2012. S ohledem na uzavřené dohody o provedení práce dle platné právní 
úpravy činí z částky 175.000,- Kč čistá měsíční odměna konzultantů částku 89.250,- Kč a zbylá 
částka ve výši 85.750,- Kč připadá na daně a další zákonné odvody zaměstnavatele za 
zaměstnance. 



5. Advokátu nenáleží náhrada hotových výdajů (mimo výše uvedené) vynaložených v souvislosti 
s poskytnutím právní služby. Náhrada za veškeré takové další výdaje advokáta je součástí 

sjednané smluvní odměny. 

6. Klient a advokát výslovně sjednávají, že plnění klienta advokátovi z této smlouvy nesmí 
přesáhnout částku 1 000 000,- Kč bez DPH. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Strany si pro potřeby této smlouvy nesjednaly poskytnutí zálohy. 

2. Klient se zavazuje platit odměnu advokáta na bankovní účet advokáta uvedený na faktuře na 
základě provedené fakturace advokáta. Advokát vystaví fakturu vždy k poslednímu dni 
v kalendářním měsíci, ve kterém poskytoval právní služby klientovi dle této smlouvy, počínaje 
dnem 30.4.2012, se splatností 14 dní od doručení faktury klientovi . 

3. Advokát se zavazuje přílohou faktury učinit podrobný rozpis jednotlivých činností, za něž si 
smluvní odměnu nárokuje. Tuto přílohu je však advokát povinen poskytnou pouze osobám 
uvedeným v příloze č. 2 této smlouvy. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena v rozsahu tří stran jednostranně tištěných a tří příloh smlouvy, ve 
čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž advokát obdrží jedno a klient tři vyhotovení. 

2. Změnu této smlouvy je možné učinit pouze na základě písemného dodatku podepsaného oběma 
smluvními stranami. 

3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními předpisy, 
zejména zákonem o advokacii. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a její text. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 17 obchodního zákoníku a udělují souhlas kjejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají na základě svobodné vůle, smlouvu si pozorně 
přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

V ____ _ dne - -4-,f-=,..-7!'= 

Klient Mgr. Václav Láska, 



P
V
') h vlk ) v k t " , 'h) vb d 1 ~4. ~· f.tJ 1 ( 

rl o a c. e srn ouve o pos y ovam pravmc s uze ze ne .................. . 

Předmětem činnosti advokáta bude právní posouzení následujících smluvních vztahů mezi 
Dopravním podnikem hl. m. Prahy a.s. a dalšími subjekty v období 1. 1. 2007 do 31.3.2012: 

1. Zřízení a provozování Elektronické jízdenky; 

2. Nakládání s majetkem DPHMP v souvislosti s rozvojem dopravní sítě DPHMP a 
s přestavbami stanic metra; 

3. Nákup právních služeb; 

4. Nákup marketingových služeb; 

5. Transakce týkající se provozování prodejní sítě; 

6. Nákup poradenských služeb; 

7. Dodávky výpočetní techniky a software; 

8. Nákup pohonných hmot, náhradních dílů a materiálu; 

9. Vnitropodniková doprava. 

10. Tisk papírových jízdenek 



P Y'I h Y 2 k I Y k t " , 'h I Y b d /)0. ~. ~r<.. rl o a c. e srn ouve o pos y ovam pravmc s uze ze ne .................. . 

Klient určuje, že osoby oprávněné vyžadovat od advokáta informace o jeho činnosti a závěrech dle 
předmětné smlouvy jsou: 

1) doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., primátor hl. m. Prahy 

2) JUDr. Martina Děvěrová, MPA, ředitelka odboru "Kancelář primátora" MHMP 

3) Bc. Marek Hanč, osobní tajemník primátora hl. m. Prahy 

Jiným osobám, než těm uvedeným v této příloze smlouvy, není advokát povinen předávat jakékoli 

informace související s touto smlouvou ajejím plněním . 


